WOjT GMINY SZCZUTOWO
al. Lipowa 5A, 09-227 Szczutowo
woj. mazowieckie

tel. ¢24) 276-71-67 Szczutowo, dnia 04.08.2021 r.
RI.271.9.2021

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym,
na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z
2019 ., poz. 2019 ze zm.) pn ,,Budowa przydomowych oczyszczalni $ciekéw w Gminie Szczutowo”

Stosownie do art. 284 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2019
r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiajgcy zamieszcza odpowiedzi na ztozone pytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie sciekdw posiadaty zgodnos¢ z
normg PN-EN 12566-3+A2:2013 w zakresie badan: wodoszczelnosci, trwatosci, skutecznosci
oczyszczania i wytrzymatosci- wykonanych przez Jednostke Notyfikowang?

Odpowiedi:
Zgodnie z warunkami réwnowaznosci zawartymi w Rozdziale Ill pkt 9 Specyfikacji Warunkéw
Zamowienia.

Pytanie 2:

Czy Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie ‘Sciekdw pracowaty w
technologii osadu czynnego lub osadu czynnego ze ztozem biologicznym i nie dopuszcza oczyszczalni w
technologii SBR (sekwencyjnego reaktora biologicznego)?

Odpowiedz:
Zgodnie z warunkami réwnowaznosci zawartymi w Rozdziale Ill pkt 9 Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajagcy wymaga aby zaoferowane przydomowe oczyszczalnie Sciekdw pracowaty
automatycznie i byty sterowane za pomoca sterownika?

Odpowiedz:
Zgodnie z warunkami réwnowaznosci zawartymi w Rozdziale Ill pkt 9 Specyfikacji Warunkéw
Zamowienia.

Pytanie 4:

W Specyfikacji Technicznej Wykonania | Odbioru Robdt Budowlanych na str. 9 w punkcie 2.2.
Oczyszczalnie sciekdw oraz w Projektach Budowlanych, Zamawiajgcy wskazat, ze zaprojektowane
oczyszczalnie sciekdw zuzywajg okoto 1 kWh/d:

,Do natleniania wykorzystuje sie sprezarke membranowq, ktérej zuzycie energii jet okoto 1 kWh/d,
wspotpracuje ona z dyfuzorem dyskowym drobnopecherzykowym.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dokumentacji przetargowej i dopuszcza
oczyszczalnie, ktdre majg zuzycie energii elektrycznej 1 kWh/d.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza warunku dotyczacego zuizycia energii elektrycznej przez oferowane
oczyszczalnie .

Pytanie 5:

W dokumentacji przetargowej nie znajduje sie zapis dotyczacy wymaganej minimalnej warstwy
naziomu nad zbiornikami oczyszczalni. Przy zastosowaniu oczyszczalni z mozliwoscig nasypu min. 1,0 m,
pojawi sie mozliwo$¢ wyeliminowania przepompowni sciekdw, ktére sg czesto najbardziej ,,zawodnym”
elementem instalacji przy rownoczesnym uzyskaniu bezpieczefistwa wytrzymatosciowego oczyszczalni
dla ciezkich warunkéw gruntowo-wodnych. W zwigzku z powyziszym czy Zamawiajacy dopusci
oczyszczalnie, ktore charakteryzujg sie naziomem min. 1,0 m?

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wprowadza warunku dotyczgcego wymaganej minimalnej warstwy naziomu nad
zbiornikami oczyszczalni.

Pytanie 6:

W dokumentacji przetargowej (STWIOR, projektach) znajduje sie zapis, ze do natleniania oczyszczalni
wykorzystywana jest sprezarka membranowa, ktdrej zuzycie energii jest ok. 1 kWh/d. Czy Zamawiajgcy
podtrzymuje ten zapis i dopuszcza oczyszczalnie o zuzyciu energii elektrycznej 1 kWh/d?

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wprowadza warunku dotyczacego zuzycia energii elektrycznej przez oferowane
oczyszczalnie.

Pytanie 7:

W zwigzku z tym, ze w dokumentacji przetargowej, Zamawiajacy nie podat dopuszczalnej minimalnej
warstwy naziomu nad zbiornikami oczyszczalni, zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza
oczyszczalnie z mozliwoscig nasypu min. 1,0 m? Taka warstwa nasypu gwarantuje wytrzymatosc
zbiornikdw nawet w trudnych warunkach gruntowych, a takze w niektérych przypadkach eliminuje
koniecznosé stosowania przepompowni sciekdw surowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza warunku dotyczacego wymaganej minimalnej warstwy naziomu nad
zbiornikami oczyszczalni.

Pytanie 8:

Czy z uwagi na ucigzliwe oraz kosztowne serwisowanie urzadzen dziatajgcych w technologii osadu
czynnego wspomaganego ztozem biologicznym a takze czestsze niz raz do roku usuwanie osadow z tego
typu oczyszczalni Zamawiajgcy dopusci jedynie oczyszczalnie dziatajagce w technologii osadu czynnego,
spetniajace norme PN EN 12566-3 + A2:2013-10 charakteryzujaca sie skutecznoscig oczyszczania lepsza
niz oczyszczalnie ze ztozem, spetniajgce wymagania Rozporzadzenia Ministra Srodowiska?

Odpowiedi:
Zgodnie z warunkami réwnowaznosci zawartymi w Rozdziale Il pkt 9 Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy z uwagi na ciezkie warunki gruntowe (ryzyko zgniecenia oczyszczalni) dopusci tylko
urzadzenia, ktére charakteryzujg sie naziomem nie mniejszym niz 1,3m, potwierdzonym w raporcie z



badan? Zastosowanie oczyszczalni o naziomie nie mniejszym niz 1.3m spowoduje wyeliminowanie
najbardziej zawodnego elementu jakim jest przepompownia do sciekdw surowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadza warunku dotyczacego wymaganej minimalnej warstwy naziomu nad
zbiornikami oczyszczalni.

Pytanie 10:

Czy w trosce o bezawaryjng eksploatacje oraz majgc na uwadze wysokie koszty utrzymania urzadzenia
spoczywajace na uzytkowniku po okresie gwarancyjnym (awarie elektroniki, elektrozawordw itp.)
Zamawiajacy dopusci jedynie urzadzenia proste w obstudze i nie posiadajgce sterownikdow i
elektrozawordw ?

Odpowiedz:
Zgodnie z warunkami rownowaznosci zawartymi w Rozdziale Ill pkt 9 Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia.

Pytanie 11:
Czy z uwagi na ufatwiony dostep podczas serwisowania Zamawiajacy bedzie wymagat oddzielnego
wtazu do kazdej komory?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy z uwagi na bardzo trudne warunki gruntowo-wodne oraz w trosce o poprawne
funkcjonowanie urzadzen bedzie wymagat, aby zbiorniki oczyszczalni pozbawione byty spawanych lub
skrecanych grodzi lub przegréd i wystepowaty jako monolityczne.?

Odpowiedz:
Zgodnie z warunkami réownowaznosci zawartymi w Rozdziale Il pkt 9 Specyfikacji Warunkow
Zamowienia.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajgcy w trosce o niskie koszty eksploatacji urzadzen nie dopusci oczyszczalni zuzywajgcych
powyzej 0,4 kWh/d, co znajduje potwierdzenie w raporcie z badan?

Odpowiedz: .
Zamawiajacy nie wprowadza warunku dotyczacego zuzycia energii elektrycznej przez oferowane
oczyszczalnie.
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